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Szanowny Panie Majorze.

Zatem nareszcie o dcz epiliśmy sie od Ligi. Przypuszczam, że już

na stałe, o ile oczywiście nie narobim sami nowych głupstw. Ostatnie

obrady przeszły w atmosferze wcale dobrej, w każdym razie o całe nie-

bo lepszej od tej, jaka panowała w owe smutnej pamięci dni wrześniowe.

Dużo przyczynił sie oczywiście kryzys w Cannes, wkutek czego panowała

tu tendencja gorączkowa załatwienia wszystkiego w jak najszybszem tem-

pie. Bano sie jak ognia dyskusji. velegat angielski p.Harmswoth nie po-

siadał tym razem, jak sie wydaje, żadnych wyraźnych instrukcji i pra-

wie wcale nie zabierał głosu. Hymans był mocno zdekonfiturowany i zde- °

cydowanie dążył do pozbycia sie wreszcie tego odjum wileńskiego, które

nad nim ciąży i zaczyna go ośmieszać. Jedynie delegat Włoch, Imperia-

li, jak zawsze zresztą, starał się nam napaskudzić, przeciwstawiając

się likwidacji sprawy wileńskiej. Z całego jego zachowania sie w kwestji

wileńskiej i śląskiej /niech Pan przypomni Lubliniec/ wynika, że przez

niego niezmiennie i przedewszyst kiem przemawiają wpł yWy niemieckie.

Należy sobie zdać sprawę, że tym razem sprawa wileńska była dobrz e

przygotowana. Szczególnie Francuzi, robiący nam stale głupie niespo-

dzienki, tym razem zachowali się przyzwoicie.

Inicjatywa przechodzi całkowicie w nasze rece.

Litwini Ódpowiedzą z całą pewnością negatywnie na propozycje zni e-

sienia Komisji Wojskowej i zon neutralnych. Może to odwlec oczywiści e

wykonanie powyższych decyzji, nie przeszkodzi jednak samej likwidacji,

która jest tu już właściwie postanowi ona.

Wiem, że w kwestji zony neutralnej na Wileńszczyźnie będą trudności

również z naszej strony, ponieważ nie możełmy przystać na odstąpienie

Litwinom Szyrwint i Giedroyć. Zdaję sie, że najbardziej wskazanem w tej

kwestji będzie żądanie wysłuchania życzeń zainteresowanych wiosek i

miejscowośći co do przynależności do Litwy lub Wileńszczyzny. Zastrzec

przytem bedzie należało kwestje kolei Wilno-Grodno i Wilno-Dynaburg

oraz prawa do dalszych północnych obszarów do linji demarkacyjnej z 20

roku, Nie potrzebuje Panu powtarzać, że aneksja fiilvefvszczyzny może tu

zabić całe nasze powodzenie. W kuluarach Ligi wy raźnie o tem mówią. Ra

   



 

da podobnej brutalnej szykany nie zniesie .*.Èozpac'z ogarnia, gti; -

myśli o tych idjotyzmach, które u nas szykują "patrjoci". з ж

Widzi Pan Major, że profesor trzymał się jak "struna". Zbi

tu powszechne vpowinszowania, co główna od samych członków Rada,; kt
vors

rzy szczerze podkreślali umiejętną gre Polski w całej sprawie wi  

  
skiej. Niestety drugi delegat przybył. Nie moge powiedzieć, aby :

przyjazd był bardzo dla prof. przyjemny. Coprawda sam nie chciałbym

 

być w skórze p.Szebeki, który komicznie wygląda, pţzybywşzy na gar -

    

  

szenie świec. Z drugiej strony, gdyby przyjechał o dobę wcześniej,

mógłby spokojnie spać w hotelu i nie kiwnąć palcem. Sfery przypisa-

Тубу ша i tak całą zasługę w sprawie Wilna. W sytuacji obecnej 3535

to zbyt ryzykowne. Daty są zbył rażące. *

Seiskam dłoń fana Majora

/-/ M.Arciszewski.
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